
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Martes 10 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68270

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

06
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

53067 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Suministro  de  vestuario  de
uniformidad y ropa de trabajo destinado al personal de la Dirección
General de Carreteras del Ministerio de Fomento. Expediente: JC/835.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915975080.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos  CPV:  18000000  (Prendas  de  vestir,  calzado,  artículos  de  viaje  y
accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de vestuario de uniformidad y ropa de
trabajo  destinado  al  personal  de  la  Dirección  General  de  Carreteras  del
Ministerio  de  Fomento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) PRECIO (Ponderación: 80%).
9.2) Calidad de las prendas (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: PALOMEQUE, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B85991917.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Martes 10 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68271

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

06
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 87.964,80 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 87.964,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 87.964,80 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de diciembre de 2019.

Madrid,  2 de diciembre de 2019.-  Presidente de la Junta de Contratación,
Julián González Cid.

ID: A190069033-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-05T16:22:03+0100




